Lomnicam; inde ascendit in fluvium qui vocatur Ses;inde ascen-
dit in bivium, quod dicitur Poraneu; inde in Wericam fluvium, 
inde ascendit per vallem et redit in Caluucz. Ut igitur hec a 
nobis facta libertatis donacio, per omnia nostrorum successo-
rum tempóra salva semper etinconcussa permaneat, presentem 
paginam concessimus, sigilli nostri munimine in perpetuum 
roboratam. Dátum per manus Magistri Hugrini Aule Regie 
Cancellarii, anno ab Incarnatione Domini MCCXVII. 
Venerabili Johanne Strigoniensi, Reverendo Bertoldo Colo-
censi Archiepiscopis existentibus, Calano Quinqueeclesiensi, 
Desiderio Chonadiensi, Wilelmo Ultrasilvano, Symone Wara-
diensi, Jacobo Waciensi, Roberto Vesprimiensi, Petro 
Geuriensi, Stephano Zagrabiansi, Thoma Agriensi Episcopis 
Ecclesias feliciter gubernantibus. Jula Palatino, Bancone Bano, 
Dionisio Magistro Tawarnicorum et Comite Novi Castri, 
Rophoyn Woiwada, Ochuz Curiali Comite, et ceteris Comitibua 
Comitatns tenentibus. Regni nostri anno tercio decimo. 

(Tkalesis, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 36. 1.) 

93. 

II. Endre királynak a zágrábi egyház és népei jogosítványait 
és szabadságait megerősítő privilégiuma. 1217. 

(Tkalcsics, Monum. histor. Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 44. lap. 
V. ö. Fejér Cod. Dipl. III. köt. 1. r. 210. 1.) 

94. 

II. Endre királynak a zágrábi egyház jószágait megerősítő és 
biztosító privilégiuma. 1217. 

(Tkalcsis, Monum. histor. Episc. Zagrab. I. köt. 38. lap. Y. ö. Fejér 
Cod. Dipl. III. köt. 1. r. 214 1.) 

95. 

II. Endre királynak rendelete a Maros folyón működő sótisz-
teihez, hogy a zágrábi egyházat bizonyos sój öv edelemben része-

sítsék. 1217. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Immensa 
Regum dapsilitas lieet nullis dandi limitibus coharctari debeat, 
ad illos tamen diligencius munificeneie sue dona debet ex-
tendere, qui et temporalium bonorum impensu sibi fideliter 
obseeuntur, et in offerendis oraeionum saerificiis pro paee 
Regis et Regni, Deo jugiter ac devote famulantur. Cum itaque 
curis et defectibus Ecclesiarum omnium in Regno nostro 
Christo militancium earum tamen maximé, que ad nos 
speciali patronatus iure pertinent, diligentem apponere 
providenciám debeamus ; Zagrabiensis Dioecesis Monasterium, 
per nostrum antecessorem sanctnm Ladislaum Regem im-
mortalis memorie fundatum, postmodum autem multorum 
elapsu temporum divina sic disponente gracia nostri pa-
tronatus suffragio dedicatum, temporali commercio volentes 
eterna metere, huiusmodi largicionis stipendio liberalitate